(Câmara ifLunicípa1 de 93,
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 112/2017. Em 7 de dezembro de 2.017.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 12 de dezembro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 12 de dezembro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 161/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR LUIZ MÍCHELiN PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria
do Vereador César Pantarotto Júnior);

2. PROJETO DE LEI N° 172/2017 - ESTIMA A RECEITA E

FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO DE 2018
2° turno de discussão e votação (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 196/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA DOLORES ESCANUELA LOPES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 198/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR FERNANDO SPANO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (au
toria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 199/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR GlOVANI LUIGI DEL PICCOLO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI, (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 200/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR LUIS DEL PICCOLO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (au
toria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N® 201/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA MARCÍLIA TEIXEIRA RODRIGUES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BI
RIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

Qâmara 9/íunicLpal de ̂ ^^ISíngüt
Estado de São Paulo

8. PROJETO DE LEI N° 202/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR NELSON DEL PICCOLO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria
do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 203/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR SAVÉRIO SPANO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do
Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI N° 225/2017 - DISPÕE SOBRE A AR-
BORIZAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (auto
ria do Prefeito Municipal);

11. PROJETO DE LEI N® 226/2017 - REVOGA O PARÁGRA
FO ÚNICO DO ART. 1° DA LEI N° 4.680, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2006 (autoria do Ve
reador Valdemir Frederico);

12. PROJETO DE LEI N° 228/2017-AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017 NA
LEI N® 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N®
5.733/2013- PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, O PROGRAMA
0026 INFRAESTRUTURA PARA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E RESPECTIVO
PROJETO N® 1089 - IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL II, NA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E PROVI
DÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

13. PROJETO DE LEI N° 231/2017 - DISPÕE SOBRE AUTO
RIZAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, CONFORME O DIS
POSTO NO ARTIGO 16 DA PORTARIA GM/MS N° 535, DE 08 DE ABRIL DE 2014 QUE
ESTABELECE NORMAS PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO
DAS ENTIDADES FILANTRÓPICAS E DAS ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS QUE
ATUAM NA ÁREA DA SAÚDE E QUE PARTICIPAM DE FORMA COMPLEMENTAR DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (PROSUS) POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚ
DE, DE ACORDO COM OS §§ 1® E 2° DO ARTIGO 31 DA LEI FEDERAL N° 12.873/2013
C/C §§ 1° E 2° DO ARTIGO 16 DA PORTARIA GM/MS N° 535/2014, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

14. PROJETO DE LEI N° 232/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR DR. CÍCERO ALVES PARA DENOMINAR PARQUE MUNICIPAL EM BIRIGUI
(autoria da Vereadora Osteriaine Henriques Alves);

15. PROJETO DE LEI N° 233/2017-AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CON
SIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N® 6232/2016 -
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N® 5733/2013 - PLANO PLU
RIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÂO DAS AÇÕES
NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

Gâmara ̂ ^TfLunicipa1 de 03,
Estado de São Paulo

16. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 22/2017 - AL
TERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N" 32, DE 17 DE SETEMBRO DE 2.010
(autoria do Prefeito Municipal);

17. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 23/2017 - AL
TERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 32, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010
(autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

vXudemTrEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE